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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

ULKA ma już pięć lat
 Racibórz »  6 września w rektoracie Uniwersytetu Śląskiego odbyła się konferencja naukowa połączona z ob-
chodami 5-lecia działalności Uniwersyteckich Laboratoriów Kontroli Atmosfery (ULKA).

Tę wyjątkową jednostkę ba-
dawczą tworzą sprzężone ze so-
bą laboratoria, a ich najważniej-
szym elementem jest unikato-
we na skalę europejską mobil-
ne laboratorium umieszczone 
w koszu załogowego balonu na 
ogrzane powietrze. Umożliwia 
ono dokładną analizę stężeń i mi-
gracji zanieczyszczeń.

Działalność centrum badaw-
czego wspiera Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach 
- przez ostatnie pięć lat kwotą 
1,5 mln zł. Bez dotacji na zakup 
platformy mobilnej i aparatury 
do utworzenia jedynego w Pol-
sce Napowietrznego Mobilnego 
Laboratorium nie byłoby możli-

wości uczenia studentów oraz 
prowadzenia badań z zakresu 
ochrony środowiska – zwłaszcza 
powietrza, obserwacji zmian kli-
matu i działań na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju.

Podczas konferencji omówio-
no dotychczasowe osiągnięcia 
naukowców z Uniwersytet Ślą-
ski w Katowicach, a także plany 
dalszego rozwoju.

Polscy pogranicznicy wyko-
rzystają elektryczne auta patro-
lowe. NFOŚiGW wesprze dotacją 
projekt zakup 6 samochodów pa-
trolowych o napędzie elektrycz-
nym dla Komendy Głównej Stra-
ży Granicznej. Nowe pojazdy 
pozwolą na zintensyfikowanie 
prowadzonych przez Straż Gra-

niczną patroli w miejscach za-
grożonych występowaniem zja-
wiska smogu, m.in. w wojewódz-
twie śląskim.

Wsparcie finansowe w wys. 
575 tys. zł zostało udzielone w ra-
mach programu „Adaptacja do 
zmian klimatu oraz ogranicze-
nie skutków zagrożeń środowi-
ska”. Umowa została podpisana 
w sierpniu br. przez przedstawi-
cieli KGSG i NFOŚiGW.

Jednostki organizacyjne Stra-
ży Granicznej zostaną doposa-
żone w 6 elektrycznych aut pa-
trolowych o mocy silnika 80 kW. 
Nowe elektryczne pojazdy nie 
będą emitowały do atmosfery 
szkodliwych substancji i gazów 
cieplarnianych oraz będą o wiele 

Czternaście milionów złotych na 
ODBUDOWĘ EKOSYSTEMU ODRY

 Racibórz »  Odbudowa bioróżnorodności Odry – z dużym wsparciem. Pięć Wojewódzkich Funduszy Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, działających w dorzeczu drugiej największej polskiej rzeki, przekaże łącznie 14 mi-
lionów złotych w formie dotacji na zarybianie. Dziś – na szczecińskiej Łasztowni - Prezesi Zarządów WFOŚiGW 
w Szczecinie, Zielonej Górze, Wrocławiu, Opolu i Katowicach ogłosili porozumienie w ramach programu „Odbudo-
wa ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”.

W spotkaniu wzięli udział: 
Małgorzata Golińska – Sekretarz 
stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska, Artur Szałabawka 
– Poseł na Sejm Rzeczpospoli-
tej Polskiej, Zbigniew Bogucki - 
Wojewoda Zachodniopomorski, 
a także Prezesi Zarządów Wo-
jewódzkich Funduszy Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej: Marek Subocz – WFOŚiGW 
w Szczecinie, Mariusz Herbut – 
WFOŚiGW w Zielonej Górze, Łu-
kasz Kasztelowicz – WFOŚiGW 
we Wrocławiu, Aleksandra Dre-
scher – WFOŚiGW w Opolu oraz 
Tomasz Bednarek – WFOŚiGW 
w Katowicach.

Celem jest wsparcie odbudo-
wy ekosystemu Odry między in-
nymi poprzez zarybianie i inne 
systemowe działania dotyczące 

odbudowy ekosystemu i różno-
rodności biologicznej. Przyczynią 
się one do lepszego zarządzania 
żywymi zasobami rzeki oraz ich 
skuteczniejszej ochrony – mówi 
Małgorzata Golińska – Sekretarz 
stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska.

Program przyczyni się do 
przywrócenie populacji ryb i od-
budowy ekosystemu Odry sprzed 
kryzysu oraz jej walorów przy-
rodniczych. Serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy wzięli udział 
w ratowaniu naszej wspólnej rze-
ki przed zanieczyszczeniem. Wy-
łowiliśmy blisko 170 ton ryb i mię-
czaków i tym samym zapobiegli-
śmy wtóremu zakażeniu rzeki. 
Wyrazy uznania kieruję do stra-
żaków - zarówno Państwowej, jak 
i Ochotniczej Straży Pożarnej, #Naturalnie, że chronimy 

- W SŁUŻBIE ŚRODOWISKU

 Racibórz »  15 września w Sali Sejmu Śląskiego odby-
ła się konferencja "W służbie środowisku", podczas 
której zaprezentowaliśmy zagadnienie potrzeby 
zwiększania świadomości ekologicznej w świetle za-
rządzania obszarami chronionymi.

To kolejna odsłona działań 
kampanii profilaktycznej "Na-
turalnie, że chronimy", której 
jesteśmy partnerem. Kształ-
towanie postaw ekologicznych 
i zwiększanie wiedzy z zakresu 
ochrony środowiska jest zbież-
ne z misją naszej dyrekcji, dla-
tego udział w podobnych wy-
darzeniach jest jednym z waż-
niejszych aspektów naszych 
działań.

Kampania „Naturalnie, 
że chronimy” zakłada reali-
zację innowacyjnych działań 
na rzecz ochrony środowiska, 
szczególnie w zakresie profi-
laktyki. To wspólny projekt in-
stytucji działających na obsza-
rze województwa śląskiego - 
Komendy Wojewódzkiej Policji, 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych, Wojewódzkie-
go Inspektoratu Weterynarii, 
Regionalnej Dyrekcji Ochro-

ny Środowiska w Katowicach, 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska oraz sto-
warzyszenia Centrum Rozwoju 
Lokalnego. 

(rdoś)

żołnierzy WOT i wojsk operacyj-
nych, funkcjonariuszy policji oraz 
pracowników administracji ze-
spolonej, samorządowców nado-
drzańskich, pracowników Wód 
Polskich, Polskiego Związku Węd-
karskiego, rybaków oraz wędka-
rzy zaangażowanych w usuwanie 
skutków zanieczyszczenia Odry 
– mówi Wojewoda Zachodniopo-
morski Zbigniew Bogucki.

W ramach programu dofi-
nansowane będzie zarybianie 
zgodnie z aktualnymi opera-
tami rybackimi lub innymi do-
kumentami, potwierdzającymi 
konieczność zarybiania, w tym 
m.in. pozyskiwanie tarlaków ja-
ko genetycznej bazy wyjściowej 
do produkcji materiału zarybie-
niowego; odtworzenie tarlisk ja-
ko naturalnych miejsc odbudowy 
ekosystemu flory i fauny związa-
nych z namnażaniem ryb i sko-
rupiaków, a także monitoring 
ssaków żyjących w ekosystemie 
Odry. Działania – o ile korzyst-
nie wpłyną na główny nurt – bę-
dą mogły być prowadzone także 
na dopływach.

Odra łączy – nie tylko miesz-
kańców Pomorza Zachodniego, 

ale całej zachodniej Polski. Jako 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
reagujemy na nadzwyczajną sy-
tuację zagrożenia naszej rzeki 
i przekazujemy środki na ochro-
nę odrzańskiej przyrody. Będą to 
dotacje w wysokości 100% dla jed-
nostek, które są uprawnione do 
zarybiania wód. Szczeciński Fun-
dusz przeznacza 3 miliony złotych 
na odbudowę ekosystemu i różno-
rodności biologicznej rzeki Odry – 
wyjaśnia Marek Subocz - Prezes 
Zarządu WFOŚiGW w Szczecinie.

Program, którego celem jest 
odbudowa ekosystemu i różno-
rodności biologicznej Odry jest 
zaplanowany na lata 2022-2025. 
Dofinansowanie to dotacja w wy-
sokości 100% kosztów przedsię-
wzięcia. O środki będą mogły 
wnioskować podmioty upraw-
nione do zarybiania, w tym m.in. 
uczelnie i instytuty badawcze, or-
ganizacje pozarządowe i społecz-
ne, organizacje producentów ryb, 
organy administracji publicznej 
lub parki narodowe – do ochrony 
ryb na swoim terenie.
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POLSCY POGRANICZNICY 
wykorzystają elektryczne 
auta patrolowe

Wsparcie finansowe w wys. 
575 tys. zł zostało udzielone 
w ramach programu „Ada-
ptacja do zmian klimatu oraz 
ograniczenie skutków zagro-
żeń środowiska”. Umowa zo-
stała podpisana w sierpniu br. 
przez przedstawicieli KGSG 
i NFOŚiGW.

Jednostki organizacyjne 
Straży Granicznej zostaną do-
posażone w 6 elektrycznych 
aut patrolowych o mocy sil-
nika 80 kW. Nowe elektryczne 
pojazdy nie będą emitowały do 
atmosfery szkodliwych sub-
stancji i gazów cieplarnianych 

oraz będą o wiele cichsze niż 
tradycyjne spalinowe.

Samochody będą wykorzy-
stywane przede wszystkim na 
terenach województw: mazo-
wieckiego, wielkopolskiego, 
śląskiego, pomorskiego i pod-
karpackiego, w tym na tere-
nach aglomeracji miejskich 
takich jak: Warszawa, Radom, 
Gdańsk, Katowice, Poznań, 
Rzeszów oraz na obszarach 
lotnisk.

Koszt całkowity projektu 
KGSG to ponad 1,1 mln zł. Au-
ta zostaną wprowadzone do 
służby pod koniec 2023 r.

cichsze niż tradycyjne spalinowe.
Samochody będą wykorzysty-

wane przede wszystkim na tere-
nach województw: mazowieckie-
go, wielkopolskiego, śląskiego, 
pomorskiego i podkarpackiego, 
w tym na terenach aglomeracji 
miejskich takich jak: Warszawa, 
Radom, Gdańsk, Katowice, Po-
znań, Rzeszów oraz na obsza-
rach lotnisk.

Koszt całkowity projektu 
KGSG to ponad 1,1 mln zł. Auta 
zostaną wprowadzone do służby 
pod koniec 2023 r.

 Racibórz »  NFOŚiGW wesprze dotacją projekt za-
kup 6 samochodów patrolowych o napędzie elek-
trycznym dla Komendy Głównej Straży Granicznej. 
Nowe pojazdy pozwolą na zintensyfikowanie prowa-
dzonych przez Straż Graniczną patroli w miejscach 
zagrożonych występowaniem zjawiska smogu, m.in. 
w województwie śląskim.


